
DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 252 de 27 de Abril de 2022

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva - CPF: ***.315.753-** em 27/04/2022 16:57:06 - IP com n°: 192.168.68.120

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXTRATO
DE - CONTRATO : 20221473 /2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20221473 ORIGEM: PREGÃO 

Nº PE 004/2022 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE CONTRATADA(O): CENTER MED DISTRIBUIDORA 

EIRELI –EPP OBJETO: Registro de preços para eventual 

aquisição de medicamentos e insumos, para o Município de São 

Mateus do Maranhão/MA VALOR TOTAL: R$ 1.384.813,52 (um 

milhão, trezentos e oitenta e quatro mil, oitocentos e treze reais e 

cinquenta e dois centavos) PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2022 Atividade 1701.103020013.2.036 Manutenção 

Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.48, no valor de R$ 502.160,10, Exercício 2022 

Atividade1701.103010179.2.043 Manutenção do Programa 

Farmacia Básica , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 

de consumo, Subelemento 3.3.90.30.38, no valor de R$ 30.414,80, 

Exercício 2022 Atividade 1701.103020013.2.036 Manutenção 

Assist. Hosp. e Amb. Media e Alta Complexidade , Classificação 

econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 

3.3.90.30.38, no valor de R$ 300.193,36, Exercício 2022 Atividade 

1701.103010179.2.043 Manutenção do Programa Farmacia Básica, 

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subeleme nto 3.3.90.30.48, no valor de R$ 212.451,00, Exercício 

2022 Atividade 1701.103020013.2.036 Manutenção Assist. H osp. 

e Amb. Media e Alta Complexidade, Classificação econômica 

3.3.90.30.00 Material de consumo, Subeleme nto 3.3.90.30.37, no 

valor de R$ 330.113,10, Exercício 2022 Atividade 

1701.103010013.2.037 Manutenção do Piso de Atenção Básica -

PAB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 

Subelemento 3.3.90.30. 38, no valor de R$ 3.425,16, Exercício 

2022 Atividade 1701.103010013.2.037 Manutenção do Piso de 

Atenção Básica-PAB , Classificação econômica 3.3.90.30.00 

Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.37, no valor de R$ 

2.863,20 VIGÊNCIA: 19 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 

2022 DATA DA ASSINATURA: 19 de Abril de 2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO - AVISO DE  -

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO:
2022.04.26.0018/2022

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO O 

MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS DO MARANHÃO, pessoa 

jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob o 

nº 06.019.491/0001-07, por intermédio da secretaria municipal de 

finanças e desenvolvimento econômico - SEFDE torna público que 

a Secretaria Municipal de Administração e Planejamento, 

apresentou pedido de contratação, através do Sistema de Registro 

de preço para contratação de empresa especializada na prestação de 

serviço de mão de obra terceirizada em caráter de complementar 

apoio administrativo e expediente, atendendo assim as 

necessidades da Secretaria Municipal de Administração e 

Planejamento, conforme condições , especificações e quantitativos 

constantes nas justificativas anexas. Os Órgãos/Secretarias que 

tiverem a intenção de participar do referido registro de preços, 

deverão manifestar seu interesse através de ofício endereçado a 

SEFDE, acompanhado de descrição detalhada dos 

produtos/bens/serviços que pretende contratar, indicando a 

referência, a estimativa do quantitativo para cada item que 

pretendem contratar. O prazo para apresentação da manifestação, 

de acordo com a legislação é de 8 (oito) dias úteis a contar da 

publicação do aviso. São Mateus do Maranhão, 27 de Abril de 

2022. THIAGO REZENDE ARAGÃO Secretário Municipal 

Interino de Finanças e Desenvolvimento Econômico  Portaria nº 

008/2021 GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
EXTRATO DE - CONTRATO : 20221475 /2022

EXTRATO DE CONTRATO N° 20221475 ORIGEM: DISPENSA 

DE LICITAÇÃO N° 023/2022 CONTRATANTE: FUNDO DE 

MAN. DES. EDUC. BÁS. VAL. PROF. EDUCAÇÃO 

CONTRATADA(O): EDSON SILVA DA COSTA OBJETO: a 

Locação do imóvel situado na Rua Acciolly Nunes, n° 20, Bairro 

vila Lobão, São Mateus do Maranhão -MA, para funcionamento do 

Anexo da Unidade Escolar Vicente Martins na sede do município 

de São Mateus do Maranhão. VALOR TOTAL: R$ 17.370,00 

(dezessete mil, trezentos e setenta reais) PROGRAMA DE t r a b a 

l h o : Exercício 2022 Atividade 1801.123610007.2.052 

Manutenção do Fundamental fundeb 30% , Classificação 

econômica 3.3.90.36.00 Outros serv. de terceiros pessoa física, 

Subelemento 3.3.90.36.15, no valor de RS 17.370,00 VIGÊNCIA: 

20 de Abril de 2022 a 31 de Dezembro de 2022 DATA DA 

ASSINATURA: 20 de Abril de 2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Edimilson Viana da Silva
CPF: ***.315.753-** em 27/04/2022 16:57:06 - IP com n°: 192.168.68.120

www.saomateus.ma.gov.br/diariooficial/?id=1383

Página(s) 1 de 1


